

CORRECCIÓN CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CAPÍTULO 1 TRABAJOS PREVIOS

DEMOLM M3 DEMOLICION DE MUROS Y FAB

DE DEMOLICION DE MUROS Y FABRICAS DE CUALQUIER MATERIAL, INCLUYENDO CARGA Y TRANSPORTE PARA POSTERIOR USO O VERTEDERO

MO001	0,02167	H CAPATAZ	16,3388	0,3541
MO003	0,02167	H AYUDANTE	12,8933	0,2794
MO005	0,06502	H PEON	13,6030	0,8845
MQ032	0,1532	H PALA CARGADORA	23,8423	3,4860
MQ007	0,12167	H CAMION 4M3	33,0076	3,8606

TOTAL PARTIDA 8,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS CON OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO

CAPÍTULO 2 PASARELA

UD PLACA ANCLAJE DE ACERO

DE PLACA ANCLAJE DE ACERO DE 200 X200 X 12 MM. SOLDADA A ESTRUCTURA.

MO001	0,01620	H CAPATAZ	16,3388	0,2647
MO003	0,20000	H AYUDANTE	12,8933	2,5787
OOM.8A	0,20000	H OFICIAL 1ª METAL	18,0000	3,6000
SV51	1,00000	UD PLACA DE ACERO	18,0000	18,0000

TOTAL PARTIDA À 24,44

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTI CUATRO EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS DE EUROS

KG ESTR METALICA EN PERFILES

DE ESTRUCTURA METALICA DE ACERO A-42 b EN PERFILES TIPO ENSIDESA ,EJECUTADA CONFORME A PLANOS PINTADA EN TALLER CON UNA MANO DE IMPRIMACION CON HEMPADUR ZINC PRIMER 15360 O IMPRIMACION SIMILAR EPOXY-ZINC DE DOS COMPONENTES CURADA CON POLIAMIDA PARA LA PROTECCIÓN ANTICORROSIVA A LARGO PLAZO DE SUPERFICIES DE ACERO. CON UNA DOTACION DE 700 G / M2 Y DOS CAPAS DE PINTURA HAMMERITE, COLOR NEGRO, TOTALMENTE ACABADA E INSTALADA ,INCLUSO PP POR REPLANTEO DE ANCLAJES SOBRE EL TERRENO ,SOLDADURAS ,ORIFICIOS PARA TORNILLERIA Y PRESILLAS ,INCLUSO PP POR GRUA DE MONTAJE Y APOYOS DE SEÑALIZACION EN CALLE Y OBRA CIVIL ,

TOTAL PARTIDA 5,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS CON CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO

ML BARANDILLA 1,10M

DE BARANDILLA PARA PROTECCION DE HIERRO DE 1,10 M. DE ALTURA. COLOCADA Y PINTADA CON IMPRIMACION SIMILAR EPOXY-ZINC DE DOS COMPONENTES CURADA CON POLIAMIDA PARA LA PROTECCIÓN ANTICORROSIVA A LARGO PLAZO DE SUPERFICIES DE ACERO. CON UNA DOTACION DE 700 G / M2 Y DOS CAPAS DE PINTURA HAMMERITE, COLOR NEGRO.

TOTAL PARTIDA 90,45

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS CON CUARENTA Y CINCO EUROS

M3 EXC. MANUAL CIMENTACIONES

DE EXCAVACION MANUAL PARA RECALCE DE MUROS Y CIMIENTOS DE ESTRUCTURA , INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO.

TOTAL PARTIDA 74,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS DE EURO

M3 HORMIGÓN HA-25 ARMADO ZAP

DE HORMIGÓN HA-25 ARMADO CONFORME A PLANOS , EN ZAPATAS DE CIMENTACIÓN INCLUSO ENCOFRADO , ARMADURA Y DESENCOFRADO , TERMINADO.

U02015	0,56116	M2 ENCOFRADO MADERA PLANO	19,2200	10,7855
U07002	48,25952	KG ACERO RED. AEH-500 N EN A	1,7200	83,0064
T01120	1,12231	M3 HORMIGON HA-25/20 DE CENT	100,0000	112,2310
E02014	0,16835	H. VIBRADOR	5,0000	0,8418
E01013	0,16835	H. CAPATAZ	20,0000	3,3670
U01001	0,16835	H. CUADRILLA A	36,5000	6,1448

TOTAL PARTIDA À 226,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISEIS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO.

IPE M3 DE MADERA DE IPE CON LAS SIGUIENTES

DE MADERA DE IPÉ, LAPACHO O TABEBUA SPP EN TABLAS DE 4,5 CM DE ESPESOR CON UNA TOLERANCIA MAXIMA DE +/- 2,5 MM ,SECADA EN HORNO CON LAS SIGUIENTES CARACTERISTICAS : DENSIDAD AL 12% CH DE 0,98 GR/CM3- 1.050 KG/M3 PESO ESPECÍFICO BÁSICO 0,85 CONTRACCIÓN TOTAL RADIAL 3,30% CONTRACCIÓN TOTAL TANGENCIAL 5,60% CONTRACCIÓN TOTAL VOLUMÉTRICA 10% TASA T/R 1,70 .LA MEDICIÓN DE CONTENIDO DE HUMEDAD, PREVIAMENTE A LA COLOCACIÓN SERÁ INFERIOR AL 2,5 % .SE DETERMINARÁ EDIANTE SECADO EN ESTUFA DE UNA MUESTRA DE MADERA, SEGÚN LA NORMA UNE-EN 13183-1.SE DETERMINARÁ LA HIGROSCOPICIDAD DE UNA MUESTRA DE MADERA, SEGÚN LA NORMA UNE 56532 , LAS CONTRACCIONES LINEALES Y VOLUMÉTRICAS DE UNA MUESTRA , SEGÚN LA NORMA UNE 56533 , LA DUREZA , SEGÚN LA NORMA UNE 56534 LA RESISTENCIA A LA FLEXIÓN DINÁMICA , SEGÚN LA NORMA UNE 56536 LA RESISTENCIA A LA TRACCIÓN PERPENDICULAR A LAS FIBRAS DE UNA MUESTRA DE MADERA, SEGÚN LA NORMA UNE 56538 LA RESISTENCIA AL QUEBRAMIENTO DE UNA MUESTRA DE MADERA, SEGÚN LA NORMA UNE 56539 LOS DEFECTOS DE UNA MUESTRA SEGÚN LA NORMA UNE-EN 1310 .INCLUSO PP POR TRATAMIENTO ANTI RAYOS UVA MEDIANTE UNA DOTACION DE 700 G POR M2

TOTAL PARTIDA À1.383,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO.

M3 MAMPOSTERIA EN SECO

MAMPOSTERIA EN SECO EN MUROS DE CONTENCIÓN EN MASA CON PIEDRA DEL LUGAR Y ACABADO TRADICIONAL "CON CADENA" EN CORONACION

MO001	0,25000	H CAPATAZ	16,3388	4,0847
MO002	4,50000	H OFICIAL DE 1ª	15,0216	67,5972
MO003	4,25000	H AYUDANTE	12,8933	54,7965
MO005	4,00000	H PEON	13,6030	54,4120
MT086	1,00000	M3 PIEDRA NATURAL	40,0000	40,0000
CAM	0,10000	H CAMION GRUA	40,0000	4,0000
E02052	0,30000	H. CAMION 12 TM T	38,8100	11,6430
MQ027	0,20000	H COMPRESOR MOVIL DE 3 MART	38,3900	7,6780
ANDAMI	0,50000	H DE ALQUILER DE ANDAMIO	10,0000	5,0000

TOTAL PARTIDA 249,21

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON VEINTIUN CÉNTIMOS DE EURO

ML BORDILLO DE 15X25X50 CM.

DE BORDILLO DE HORMIGON VIBROCOMPRESO DE 15X25X50 INCLUIDO SOLERA Y COLOCACION EN OBRA

MO001	0,03000	H CAPATAZ	16,3388	0,4902
MO002	0,06000	H OFICIAL DE 1ª	15,0216	0,9013
MO003	0,03000	H AYUDANTE	12,8933	0,3868
MO005	0,25000	H PEON	13,6030	3,4008
PR02	1,00000	MLBORDILLO 15X25X50	14,3600	14,3600
AUX_03	0,01500	M3 MORTERO DE 250 KG.(1:6)	34,9701	0,5246
AUX_06	0,02500	M3 ELAB. HORMIGON H-M15	96,2207	2,4055

TOTAL PARTIDA 17,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS CON CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS DE EURO

TM EAR-1 RIEGOS DE ADHERENCIA

DE ADQUISICIÓN MANIPULACIÓN Y EMPLEO DE EMULSIÓN ANIÓNICA DE ROTURA RÁPIDA (EAR-1) PARA RIEGO DE ADHERENCIA Y TRATAMIENTO SUPERFICIAL, INCLUIDA REPARACIÓN DE SUPERFICIE

OBRA				
MO001	0,25000	H MANO DE OBRA	12,0000	3,0000
MO005	1,10000	H MAQUINARIA	31,81810	35,0000
PR02	1,00000	MLMATERIAL	390,5000	390,5000

TOTAL PARTIDA 428,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTIOCHO EUROS CON CINCO CÉNTIMOS DE EURO.

TM MEZCLA BITUM. TIPO S-12

FABRICACIÓN, TRASPORTE, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN EN OBRA DE MEZCLA BITUMINOSA EN CALIENTE TIPO S-12, EN CAPA SUPERFICIAL.

OBRA				
MO001	0,25000	H MANO DE OBRA	12,0000	4,33000
MO005	1,10000	H MAQUINARIA	3,7727	4,15000
PR02	1,00000	MLMATERIAL	48,0000	48,0000

TOTAL PARTIDA 56,48

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS DE EURO.

ML DE TELA METÁLICA GANADERA GALVANIZADA

DE TELA METÁLICA GANADERA GALVANIZADA TIPOLOGÍA SEMEJANTE A LA EXISTENTE EN LA ZONA DE 2.0M DE ALTURA, APOYADA EN POSTES DE MADERA DE ACEBUCHE EMPOTRADOS CADA 2,5M TOTALMENTE COLOCADA EN CORONACIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN.

OBRA				
MO001	0,25000	H MANO DE OBRA	8,20000	2,0500
MO005	1,10000	H MAQUINARIA	2,0909	2,3000
PR02	1,00000	MLMATERIAL	14,5000	14,5000

TOTAL PARTIDA 18,85

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS CON OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO.

ML BARRERA DE SEGURIDAD

DE BARRERA DE SEGURIDAD MIXTA DE MADERA Y ACERO TIPO HT-22 O SIMILAR EQUIVALENTE NORMALIZADA , COLOCADA, INCLUIDO POSTES C-100 DE 1,60M, SEPARADORES, TORNILLERÍA, Y CAPTAFAROS DE ALTA INTENSIDAD.

MO001	0,10000	H CAPATAZ	16,3388	1,6339
MO002	0,15000	H OFICIAL DE 1ª	15,0216	2,2532
MO005	0,35000	H PEON	13,6030	4,7611
MADERA	1,10000	ML BARRERA DE S. MIXTA	43,8000	63,8000
BS10	0,62500	ML POSTE SUSTENTACION C-120	15,8600	9,9125
BS11	0,25000	UD JUEGO TORNILLERÍA (8+1)	5,7400	1,4350
BS12	0,25000	UD CAPTAFARO PARA BIONDA	3,9900	0,9975
BS13	0,25000	UD SEPARADOR PARA BIONDA	13,1600	3,2900

TOTAL PARTIDA 60,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS CON TRECE CÉNTIMOS DE EURO.

M2 PREMARCA. PINT. PALABRAS, ETC

DE PREMARCAJE Y APLICACIÓN DE PINTURA Y ESFERITAS EN PALABRAS, CEBRAS, FLECHAS, ETC

OBRA				
MO001	0,25000	H MANO DE OBRA	7,92000	1,9800
PR02	1,00000	MLMATERIAL	2,68000	2,6800

TOTAL PARTIDA 4,66

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS CON SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS DE EURO.